令和元年 5月 20 日

各 位

会 社 名     夢みつけ隊株式会社

代表者     代表取締役 佐々木 ベジ

（コード番号   2673）

問合せ先責任者 経理・財務担当 羽沢一也

（TEL．      03－6635－1791）

営業外収益の計上及び業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 30年 5月 21 日に開示した業績予想値と実績値との間

に差異が生じましたので、お知らせいたします。

１．平成 31 年３月期通期連結業績予想数値と実績値との差異(平成 30 年４月１日～平成 31 年３月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰属する当期

純 利 益

１株当たり

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

500

百万円

50

百万円

30

百万円

20

円 銭

1.98

今 回 実 績 値 （ Ｂ ） 509 13 88 84 8.33

増 減 額（Ｂ－Ａ） 9 △36 58 64 －

増 減 率（ ％ ） 1.8 △72.0 193.7 321.2 －

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（平成 30 年３月期）
459 39 71 62 6.13

２．修正の理由

   売上高につきましては予想の範囲内でありましたものの、通販小売事業において、顧客と

のコミュニケーションを密にとるために、カタログ等の販促費、外注委託費等を増加させた

ため、営業利益については予想数値との乖離が生じました。

持分法適用会社(技研ホールディングス株式会社)に生じた利益が想定を上回ったため、営

業外収益を計上し、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、上方修正

となりました。

以 上